conformidad con la oferta presentada, con el pliego de cláusulas administrativas particulares 

y con el pliego de prescripciones técnicas que rigen la contratación, por un precio/hora del 

servicio de 16,63 € (4% de IVA incluido), hasta un gasto máximo total de cuarenta y cinco 

millones doscientos cincuenta y dos mil seiscientos veintiún euros (45.252.621 €), de cuyo 

importe 43.512.135,58 € corresponden a la base imponible y 1.740.485,42 € corresponden 

al 4% de IVA. Dicho gasto máximo se desglosa por lotes de la siguiente forma: 

Lote 1. Zona Sur: hasta un gasto máximo de 13.965.048 €, 4% de IVA incluido,